HOSPITAL DR. FRANCISCO E. MOSCQSO PUELLO
“Afio de la Consolidacion de la Seguirdad Alimentaria”

Balance General
Al __30__de_JUNIO_del__2021
{ VALORES ES RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVCS CORRIENTES

SOBRE GIROS BANCARICS

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETQ DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

22,198,618.29
2,700,415.12
274,778,051.33
299,677,084.74

6,373,037.47
24,189,363.90
115,562,718.87
38,940,314.16
185,065,434.40
484,742,519.14

49,102,676.83
435,639,842 31
484,742,519.14

484,742,519.14

NOTA: CON RELACION AL PATRIMONIO SE ESTA TRABAJANDO EN CONJUNTO CON EL SNS




