

HOSPITAL DR. FRANCISCO E. MOSCOSO PUELLO

"Año de la Consolidacion de la Seguirdad Alimentaria"

Balance General Al __30__de_JUNIO_del__2021____ (VALORES ES RD\$)

ACTIVOS

7.5 11.50	
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	22,198,618,29
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,700,415,12
INVENTARIOS	274,778,051,33
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	299,677,084,74
ACTIVOS NO CORRIENTES	according to the second
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	6,373,037.47
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	24,189,363.90
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	115,562,718.87
BIENES INTANGIBLES	38,940,314.16
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	185,065,434.40
TOTAL ACTIVOS	484,742,519,14
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
SOBRE GIROS BANCARIOS	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	49,102,676.83
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	435,639,842.31
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	484,742,519.14
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS	484,742,519.14
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	

NOTA: CON RELACION AL PATRIMONIO SE ESTA TRABAJANDO EN CONJUNTO CON EL SNS



